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Sammanfattning 

Socialnämnden har tagit fram ett förslag till reviderade riktlinjer för 

ledsagning och ledsagarservice. Förvaltningen tycker att det är bra 

att tolkningen av vad man kan använda insatserna till görs mer 

flexibel. Däremot finns svårigheter med att den enskilde ska kunna 

föra över beviljade timmar från en månad till nästkommande 

månader inom en tremånadersperiod. Förvaltningen efterlyser också 

ett förtydligande kring hur lagstiftningens ”skälig” respektive 

”goda” levnadsvillkor ska tolkas om bedömningen ska göras 

likvärdig mellan socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och 

service till vissa funktionshindrade (LSS).  
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Bakgrund 

I budget för 2017 fick socialnämnden i uppdrag att utreda en mer 

flexibel bedömning och användning av ledsagningstimmar och 

hantering av omkostnader i samband med ledsagning. Utifrån 

uppdraget har socialnämnden tagit fram ett förslag till reviderade 

riktlinjer som lyfter insatserna ledsagning och ledsagarservice ur 

riktlinjerna för handläggning av insatser enligt LSS och bistånd 

enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning 

för översyn. 

 

Stadsledningskontoret har skickat ut förslaget på remiss till bland 

annat alla stadsdelsförvaltningar.  

Ärendet 

Insatserna ledsagning och ledsagarservice ska möjliggöra för 

personer med funktionsnedsättning att delta i olika aktiviteter på sin 

fritid på jämlika villkor som andra. Insatserna är avgiftsfria och 

regleras i dag i stadens riktlinjer för handläggning av insatser enligt 

LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med 

funktionsnedsättning.  

 

I det reviderade förslaget till riktlinjer lyfts ledsagning och 

ledsagarservice ut ur riktlinjerna för handläggning. Förslagen utgår 

från uppdraget att verka för en flexibel bedömning av hur 

ledsagartimmar och omkostnader ska hanteras.  

 

Socialnämnden sammanfattar i bifogat tjänsteutlåtande de 

förändringar som de nya riktlinjerna medför. Till exempel införs en 

mer flexibel bedömning av vad som avses med insatsen. Det 

belyses med fler exempel på aktiviteter som kan vara aktuella. 

 

En annan förändring är att brukaren ska ha möjlighet att använda 

beviljade ledsagningstimmar mer flexibelt under en 

tremånadersperiod i stället för som i dag under en månad. Samma 

gäller för omkostnadsersättningen som utgår för ledsagarens 

omkostnader under aktiviteten. 

Ärendets beredning 

Remissvaret har beretts inom beställaravdelningen för äldre,  

funktionsnedsatta och socialpsykiatri. Nämndens 

funktionshinderråd ska behandla ärendet på sitt sammanträde 2018-

04-13.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag  

Positivt med flexiblare tolkning av hur ledsagning kan användas 

Förvaltningen välkomnar förslaget som innebär att de aktiviteter 

som kan ge rätt till ledsagning och ledsagarservice tolkas mer 

flexibelt. För den enskilde ger det möjlighet att få stöd utifrån 

individuella behov och förutsättningar. Det stärker nämndens mål i 

verksamhetsplan 2018 om att ”flickor och pojkar, kvinnor och män 

lever ett självständigt liv oavsett funktionsförmåga”. 

Svårigheter med att föra över timmar till nästkommande månader 

Däremot menar förvaltningen att det inte bör vara möjligt för den 

enskilde att föra över beviljade timmar från en månad till 

nästkommande månader inom en tremånadersperiod. Förslaget är 

problematiskt eftersom ansökan bedöms utifrån behovet under en 

månad. Att utöka möjligheten till uttag under en tremånadersperiod 

skulle dessutom bli svårt att administrera. 

Tolkning av skäliga respektive goda levnadsvillkor 

När det gäller bedömning av omfattning av insatsen och 

omkostnader för ledsagaren framgår på sidan 10 i riktlinjerna att:   

 

”Därefter gör handläggaren en samlad behovsbedömning av 

omfattningen i tid, räknat i timmar per månad och vidare utifrån 

vad som krävs för att uppnå skälig levnadsnivå respektive goda 

levnadsvillkor. När det gäller denna bedömning har Stockholms 

stad inriktningen att det inte ska innebära skillnader vid bedömning 

av ledsagning enligt SoL och ledsagarservice enligt LSS”.  

 

En tolkning är att det vid samma behov inte ska vara någon skillnad 

i beviljat timantal utifrån SoL respektive LSS. Förvaltningen 

efterfrågar ett förtydligande kring hur lagstiftningens ”skäliga” 

(SoL) respektive ”goda” (LSS) levnadsvillkor ska hanteras i 

förhållande till riktlinjerna.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen om förslag till 

reviderade riktlinjer gällande ledsagning och ledsagarservice. 

Bilaga 

Förslag till reviderade riktlinjer gällande ledsagning och 

ledsagarservice, remisshandling 


